4. Fabio alteri etiam incolumi summa cum gloria gratia relata est: Dictatori ei magister equitum Minutius scito plebis, quod nunquam antea factum fuerat, æquatus, partito exercitu separatim in Samnio cum Annibale conflixerat: Vbi temere inito certamine pestiferum habiturus exitum, subsidio Fabij conseruatus, & ipse eum patrem appellauit, & à legionibus suis patronum salutari voluit: Ac deposito æqualis imperij iugo, magisterium equitum, sicut par erat, dictaturæ subiecit: imprudentisque vulgi errorem gratæ mentis significatione correxit.

5. Tam hercle probabiliter, quam Q. Terentius Culeo prætorij familia natus, & inter paucos senatorij ordinis splendidus, optimo exemplo Africani superioris cursum triumphantis, quia captus à Carthaginiensibus, ab eo fuerat recuperatus, pileum capite gerens, secutus est. Auctori enim libertatis suæ, tanquam patrono accepti beneficij confessionem, spectante populo Romano merito reddidit.

6. At Flaminini de Philippo rege triumphantis cursum, non vna, sed duo millia ciuium Romanorum pileata comitata sunt; quæ Punicis bellis intercepta, & in Græcia

cia seruentia, cura sua collecta, in pristinum gradum restituerat. Geminatum eadem die decus imperatoris, à quo simul & deuicti hostes, & conseruari ciues spectaculum patriæ præbuerunt. Illorum quoque salus dupliciter omnibus accepta fuit: & quia tam multi, & quia tam grati exoptatum libertatis statum recuperauerunt.

7. Metellus verò pius pertinaci erga exitum patrem amore, tam clarum lacrymis, quam alij victoriis cognomen assecutus, non dubitauit consul pro Q. Calidio prætura candidato supplicare populo, quod Tribunus plebis legem, qua pater eius in ciuitatem restitueretur, tulerat. Quinctiam patrum eum domus & familiæ suæ semper distitauit. Nec hac re de principatu, quem procul dubio obtinebat, quicquam decerpit, quia non humili, sed grato animo longè inferioris hominis maximo merito eximiam similitudinem dignitatem.

8. Nam C. quidem Marij non solum præcipuus, sed etiam præpotens gratæ mentis fuit imperus: Duas etiam Camerum cohortes, mira virtute vim Cimbrorum sustinentes, in ipsa acie, aduersus conditionem fœderis ciuitate donauit: Quod quidem factum & verè & egregie excusauit, dicendo inter armorum strepitum, verba se iuris ciuili exaudire non potuisse. Et sanè id tempus erat, quo magis defendere, quàm audire leges oportebat.

9. C. Marij vestigia vbique L. Sylla certamine laudis subsequitur: Dictator enim Pompeio etiam priuato caput adaperuit, & sella assurrexit, & equo descendit: Eaque se libenter facere iam concione prædicauit, memor ab eo duodeuiginti annis nato partes suas exercitu paterno adiutas. Multa insignia Pompeio, sed nescio an hoc quicquam admirabilius contigerit, quod magnitudine beneficij Syllam sui obliuisci cœgit.